
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   65   del   13-08-15

ADESIONE ALLA PROPOSTA FORMULATA DA SARDEGNA 1 TV PER 
L'ACQUISTO DI UNO SPECIALE SUL COMUNE DI DECIMOMANNU, 
ALL'INTERNO DI UNA PUNTATA DI "PANORAMA SARDO".

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquindici il giorno tredici del mese di agosto, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ATRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Esaminata la proposta n. 78  del 12/08/2015, predisposta dal Responsabile del Settore 
competente, su indirizzo dell’Assessore alla Cultura, avente ad oggetto: “ADESIONE ALLA 
PROPOSTA FORMULATA DA SARDEGNA 1 TV PER L'ACQUISTO DI UNO SPECIALE SUL 
COMUNE DI DECIMOMANNU, ALL'INTERNO DI UNA PUNTATA DI "PANORAMA  SARDO” 
 
Premesso che è volontà dell’Amministrazione ricercare forme che consentano di valorizzare la 
storia, gli usi, i costumi e le tradizioni del proprio territorio. 
 
Considerato che la realizzazione di una trasmissione televisiva dedicata al Comune di 
Decimomannu possa fornire all’Amministrazione l’occasione  di realizzare un efficace "biglietto da 
visita" del territorio al fine di catturare l'attenzione dei potenziali turisti, sardi, italiani e stranieri, 
mediante immagini, testi, musiche e contenuti accattivanti e coinvolgenti. 
 
Vista la proposta formulata da Sardegna 1 TV che prevede la realizzazione di una trasmissione, 
denominata “Panorama Sardo – Speciale Estate 2015”, che ha quale finalità quella di incentivare e 
sostenere le opportunità e le prospettive di sviluppo che permettano una maggiore conoscenza del 
territorio a tutti i livelli. 
 
Considerato altresì che la proposta comprende: 
- la realizzazione di uno speciale sul Comune di Decimomannu, - all'interno di una puntata di 
panorama sardo, in tour 2015, condotta da Valerio Vargiu; 
- 2 velette in testa e in coda della prima serata, più 2 velette in testa e in coda della replica della 
trasmissione; 
- 35 spot a rotazione; 
- Copia della trasmissione in DVD originale; 
per un importo complessivo di € 700,00 oltre IVA. 
 
Atteso che l’Amministrazione intende aderire alla proposta formulata da Sardegna 1 TV, in quanto 
il programma televisivo in argomento, perseguendo l’evidente finalità di scoprire, percorrere, far 
conoscere e soprattutto valorizzare il territorio della Sardegna con la sua natura, le sue genti, le 
sue tradizioni e la sua cultura, rappresenta, per la nostra comunità, un valido strumento 
promozionale del territorio, dei costumi e delle tradizioni della comunità medesima. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
comunale sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito 
in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 77/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai 
sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal 
d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Primo Settore, Donatella Garau, in sostituzione del Responsabile del Terzo 
Settore Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole sulla proposta 
n. 77/2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza 
pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il 
presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 



 
Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di aderire alla proposta formulata da Sardegna 1 TV per l'acquisto di uno speciale sul Comune di 
Decimomannu, all'interno di una puntata di “Panorama sardo”, in tour 2015, secondo quanto sopra 
meglio dettagliato. 
 
Di dare mandato al Responsabile del Secondo Settore, affinchè predisponga gli atti necessari alla 
esecuzione della volontà espressa con la presente deliberazione. 
 
Di dare atto che alla spesa necessaria si farà fronte con i fondi di cui al Cap. 1821/46/2015 del 
Bilancio 2015. 
 
Di dare atto che copia del presente atto verrà pubblicato, oltre che sull’albo pretorio on line, anche 
sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 
 
Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Porceddu Sabrina F.To Garau Donatella

Il Responsabile Del Settore FinanziarioIl Responsabile Del Ii Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 19/08/2015 al 02/09/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 19/08/2015 al 02/09/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Donatella Garau

Deliberazione della Giunta n. 65 del 13/08/2015


